
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 03.04.2024 № 94 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в решение Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 42 «О СОЗДАНИИ 

АППАРАТА ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ И УТВЕРЖДЕНИИ ЕГО 

СТРУКТУРЫ» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 17.08.2023 № 468-
IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики 01.12.2023 № 419 «О 

вопросах организационно-штатного обеспечения органов местного 

самоуправления в Донецкой Народной Республике», Постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 28.12.2023 № 117-2 «О 

нормативах формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих муниципальных образований Донецкой 

Народной Республики на 2024 год», Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21, Регламентом Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, 
Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 42 «О создании Аппарата 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики и 

утверждении его структуры» изложив приложение «Структура Аппарата 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики» в 

следующей редакции:  

http://docs.cntd.ru/document/413901880
http://docs.cntd.ru/document/413901880


 
 

2 
«УТВЕРЖДЕНА 
 
решением Шахтерского   
муниципального совета  
Донецкой Народной 

Республики 
от 04.12.2023 № 42 

 
 

Структура Аппарата Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 
 

I. Аппарат управления: 
 

1. Руководитель Аппарата Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики  
2. Сектор организационной работы 
3. Сектор юридической работы 
4. Сектор учета и отчетности  
5. Водитель автомобиля». 
 
2. Аппарату Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики произвести организационно-штатные мероприятия в соответствии с 

нормами действующего законодательства. 
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой 

информации – газете «Новые Горизонты» и газете «Знамя Победы (ДНР)». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 
 
 
 
 

 
 

Председатель 
Шахтерского муниципального  
совета Донецкой Народной Республики    О.В. Катанцева 


